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Nie takiej korespondencji zwykle oczekujemy tuż przed Bożym Narodzeniem. Niestety,
przyjęta niedawno przez iławski samorząd podwyżka stawek podatku od nieruchomości,
która "da po kieszeni" m.in. przedsiębiorcom, tak oburzyła część tego środowiska, że -
zamiast świąteczno-noworocznych życzeń - wysłali burmistrzowi i radnym oświadczenie.
Swojego oburzenia taką decyzją nie kryją w tym piśmie 143 osoby prowadzące w Iławie
działalność gospodarczą.

Pod datowanym na 16 grudnia oświadczeniem podpisała się Małgorzata Szybowska, prowadząca w
Iławie lokale gastronomiczne. Łącznie, jak poinformowała radna Ewa Jackowska, która podczas
sesji Rady Miejskiej w Iławie w piątek, 20 grudnia odczytała list przedsiębiorców, zebrano pod nim
143 podpisy. 

List przedsiębiorców odczytała podczas sesji radna Ewa Jackowska.



Fot. Info Iława.

To właściciele lokalnych firm, którzy po podwyżce podatku od nieruchomości postanowili
przypomnieć lokalnemu samorządowi, że prowadzenie własnej działalności to nie przysłowiowy
"lekki kawałek chleba".

- Bardzo wielu iławskich małych przedsiębiorców czuje się oburzonych i mocno
dotkniętych maksymalną podwyżką podatku od nieruchomości - napisali w piśmie
jego autorzy. - Nikt nas nie zapytał o zdanie, mało tego, wielu nawet nie
wiedziało, że taką podwyżkę przegłosowano. 

Przedsiębiorcy przypominają, że podatek od nieruchomości, który w ich przypadku wzrośnie z 22,30
do 23,40 zł od 1 m2 na mocy uchwały przyjętej przez iławską radę 25 listopada, to bynajmniej nie
jedyna podwyżka, jaka czeka ich w nowym roku. Dochodzą jeszcze coraz wyższe koszty zatrudnienia,
prądu - wymieniają w liście.

- Nie możemy przerzucić bezpośrednio wszystkich podwyżek na klienta, bo
klientów w Iławie jest ograniczona ilość i ich budżet nie jest bez dna - podnoszą
przedsiębiorcy. - Będziemy musieli ciąć koszty, a ci, którym się to nie uda, po
prostu nie przetrwają - dodają. - Nie ma co ukrywać - jesteśmy małym, biednym
miastem, w którym koszty życia i prowadzenia działalności już dawno
przekroczyły możliwości komfortowego zarabiania i rozwoju. [...] Jeśli dziesiątki
małych płatników zniknie z mapy miasta, to z pewnością nie pomoże w zasypaniu
dziury w budżecie.

Autorzy oświadczenia zwracają też uwagę na to, jaką wartością są dla społeczeństwa przedsiębiorczy
ludzie.

- To my sponsorujemy różne inicjatywy i wydarzenia w naszym mieście, to my
płacimy podatki, koncesje, zezwolenia. To dzięki nam Iława ma jakikolwiek
budżet - piszą. [...] - Może już czas przyjrzeć się sobie i swoim strukturom i
wydatkom, zanim lekką ręką podetniecie skrzydła lokalnemu małemu
biznesowi? 

Specjalne strefy ekonomiczne, inkubator przedsiębiorczości - to formy wsparcia firm, które są
wymienione w liście. Jak jednak zwracają uwagę autorzy, są skierowane do nowych
przedsiębiorstw. A co z tymi, którzy działalność już prowadzą? - pytają.

- Dopóki dajemy radę, to się o nas nie pamięta - oceniają gorzko.

Osobom, które podpisały się pod listem, nie podoba się też, że pewne lokalne zlecenia otrzymują
"obce firmy". W tym kontekście są wymienione "wszystkie tablice informacyjne z mapami Iławy", czy



" informatory dla turystów". 

Jest też kilka pytań bez odpowiedzi.

- Czy sprowadzanie do Iławy food trucków z obcych miast, promowanie ich i
reklamowanie nie jest działaniem przeciwko lokalnej branży gastronomicznej?
[...] Skoro jest tak źle, to czy potrzebujemy w Iławie Lotniczej Majówki, które
generuje gigantyczne koszty dla miasta, a miastu nic nie daje? Oświetlenie
świąteczne sprawia, że miasto jest piękne, ale czy nas na to stać? Czy w ratuszu
musi być aż tak gorąco?

Na koniec autorzy listu proponują:

Skoro jest dziura w budżecie, to trzeba zacząć ciąć koszty.

Czy ten list doczeka się odpowiedzi, czas pokaże. Wśród adresatów jest zarówno Burmistrz Iławy
Dawid Kopaczewski, jak i Rada Miejska w Iławie. 

List-protest. Zamiast świątecznych życzeń, do Urzędu Miasta w Iławie grupa 143
przedsiębiorców wysłała oświadczenie. Właściciele firm nie kryją w nim swojego oburzenia.
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